
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Distribución de fondos provenientes de jubilaciones y renuncias - Año 2023 // 
EX-2023-00802032- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La propuesta efectuada por la Sra. Decana, Dra. S. Patricia SILVETTI sobre la distribución de
puntos docentes provenientes de jubilaciones y/o renuncias en el año 2023, según Ordenanza CD
2/2013 y su modificatoria Ordenanza CD 2/2014; y

CONSIDERANDO

Que en el elemento de orden 8 del expediente de marras, se detallan las bajas por jubilaciones y
renuncias docentes, ocurridas entre noviembre de 2022 y septiembre de 2023, a las cuales les son
aplicables la Ordenanza CD 2/2013 y su modificatoria Ordenanza CD 2/2014;

Que en el elemento 9 se detalla la distribución de puntos docentes efectuado por este Consejo
Directivo sesionando en Comisión.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar la propuesta de distribución de puntos docentes disponibles por jubilaciones
y renuncias, año 2023, según detalle que como Anexo forma parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A NUEVE DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.







ANEXO


Distribución de puntos docentes
Renuncias y jubilaciones - Año 2023


Sección/GI Grupo/Laboratorio Llamado Puntos


Física


Materia Codensada
1 ascenso de Prof. Adjunto/a DS a Prof. Asociado/a DS 0,11
1 ascenso de Prof. Asistente DS a Prof. Adjunto/a DS 0,11
1 ingreso de Prof. Asistente DS 0,67


Espectroscopía Atómica y Nuclear
1 Prof. Asistente DE a partir de 1 Prof. Asistente DSE y 1 Prof. Asistente DS 0,67
3 ascensos de Prof. Asistente DS a Prof. Adjunto/a DS 0,33


Desarrollo Electrónico e Instrumental
1 ingreso de Prof. Ayudante A DS 0,56
1 ascenso de Prof. Adjunto/a DS a Prof. Asociado/a DS 0,11


Física Médica 1 ingreso de Prof. Asistente DS 0,67
Energías Renovables 2 ingresos de Prof. Ayudante A DS 1,12


Subtotal 4,35


Matemática


Semántica Algebráica
1 ascenso de Prof. Asistente DE a Prof. Adjunto/a DE 0,44
1 ascenso de Prof. Ayudante A DSE a Prof. Asistente DSE 0,22
1 ingreso de Prof. Ayudante A DS 0,56


Geometría Diferencial
2 ingresos de Prof. Ayudante A DS 1,12
1 ascenso de Prof. Asistente DS a Prof. Adjunto/a DS 0,11
1 ascenso de Prof. Asociado DE a Prof. Titular DE 0,44


Teoría de Números
1 ingreso de Prof. Adjunto/a DS 0,78
1 ascensos de Prof. Ayudante A DS a Prof. Adjunto/a DS 0,22


Subtotal 3,89


Computación


1 ingreso de Prof. Ayudante A DS 0,56
1 aumento de dedicación de Prof. Adjunto/a DSE a Prof. Adjunto/a DE 1,56
1 ascenso de Prof. Adjunto/a DS a Prof. Asociado/a DS 0,11
1 ingreso de Prof. Asistente DS 0,67
1 ascenso de Prof. Asistente DS a Prof. Adjunto/a DS 0,11
1 ascenso de Prof. Ayudante A DS a Prof. Asistente DS 0,11


Subtotal 3,12


GECyT
1 aumento de dedicación de Prof. Asistente DS a Prof. Asistente DSE 0,67
1 ascenso de Prof. Ayudante A DE a Prof. Asistente DE 0,44


Subtotal 1,11
TOTAL 12,47





	numero_documento: RHCD-2023-363-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 23 de Octubre de 2023
		2023-10-19T18:20:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-23T19:01:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-23T19:01:17-0300
	GDE UNC




